vgl. VII, 163.

1468. 259

scribenda intelliget v. stas— ab oratoribus ex liga missis et ab ostensore presencium, a 
Fabiano nostro. Valeat v. stas— et tueatur eam omnipotens ac conservet ad longa tem­
pora feliciter victuram pro necessaria fidei defensione. D. die Lune prima mensis 
Februarii a° etc. LXVIII.

Esch. fol. 408a-b. In derselben Angelegenheit und fast ganz gleichlautend auch an das Cardinals- 
collegium und noch besonders in einem kürzeren Schreiben an Bessarion, Carvajal und Franz Picco­
lomini, fol. 409a-b. Antwort in n. 3 94. Die Urkunde über den Wahlact im Auszuge bei Luchs 
Schlesische Fürstenbilder des Mittelalters. Bogen 4 S. 6. Vgl. VII, 17 6. — Am 1. Febr. meldet 
Rudolf seine Wahl dem Kurfürsten von Brandenburg. Riedel Cod. dipl. Brand. III, 1. n. 3 25. In Betreff 
seiner höchst wichtigen und interessanten Verhandlungen mit Brandenburg (vgl. Droysen Berichte der 
Kgl. Sächs. Geselsch. der Wiss., Sitzung vom 12. December 1857) sind jetzt die Akten in demselben 
Bande bei Riedel zu finden.

386. 1468 Februar 4. Rome.

Papst Paul II. an den Legaten Bischof Rudolf. Verweigert die Bestätigung des Thomer 
Friedens, ebenso die des Bischofs Vincenz von Culm zum Bischof von Ermland, bewilligt aber die

Lossprechung des Königs von den durch die Befehdung Preussens verwirkten Censuren.

Venerabilis frater etc. Venit nuper ad nos dilectus filius Johannes de Sepno miles1), 
carissimi in Christo filii nostri Kazimiri Polonie regis orator, et inter reliqua que regis 
ejus nomine a nobis desideravit illud unum fuit, ut concordata inter eum et dilectum 
filium magistrum ordinis b. Marie Theutonicorum apostolico vellemus robore compro­
bare; aliud ut illi ad cautelam absolucionis beneficium impenderemus; tercium ut vene­
rabilem fratrem Vincencium Culmensem episcopum ad ecclesiam Warmiensem transferre­
mus. Quamvis autem cupiamus regi ipsi et cunctis catholicis principibus affectu intimo 
morem gerere, quia tamen illud non possemus in prima ejus peticione absque dei offensa 
et sedis apostolice magno dispendio agere, supersedimus ad presens et idem facimus 
in facto dicte ecclesie Warmiensis; nam tuam fraternitatem non ignorare volumus apud 
nos jura quedam esse ex quibus liquido constat totam provinciam Prusie ad jus et 
proprietatem prefate sedis pertinere. Licet enim pridem ad te scripseramus concesse- 
ramusque eciam facultatem confirmandi que inter regem et magistrum prefatos conventa 
extiterant, hoc tamen ideo factum extitisse intelligas, quoniam sperabamus, quemadmo­
dum in ipsa facultate continebant, regem predictum ita acturum fore contra Georgium 
hereticum, ut damnum quod sedes apostolica et dictus ordo inde paciebantur tali ali­
quo compendio compensaretur. Quod vero quidem rex ipse aliter sensit nec visum est 
ei hanc amplecti viam neque necessitatibus fidei quas perfidus Georgius infert in tem­
pore occurrere ac christianis oppressis subvenire, speramus in domino, quod ipse cujus 
causa agitur oppressis robur dabit et nephandi hostis vires conteret, quod etsi sua 
pietas forsitan propter peccata nostra aliquantulum auxilia hujusmodi diflerat, sperantes

1) Bei Dlugoss II, 410 Johannes Sapyenski.
33*

vgl. n. 361.
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tamen in se tandem non deseret, providebimus nos, quantum in nobis est. Tu ergo 
pro tua prudencia a confirmacione illa convencionis predicte inter regem et magistrum 
predictos inite abstinebis. Quoad petitam absolucionem multa a nobis cum venerabilibus 
fratribus nostris s. R. ecclesie cardinalibus deliberacio habita fuit, et quamquam si 
rigorem canonum omnino servare vellemus, ab hujusmodi absolucione abstinere debere­
mus, considerantes tamen, quod excommunicacionis sentencie que medicinalis est con­
temptus facit mortalem, ex quo contemnentes sepenumero a majestate divina gravius 
plectuntur, ac quod regnum illud Polonie ab infidelibus sit circumseptum, benignius 
cum eodem rege propterea agendum visum est. Itaque absolucionem antedictam, cum 
a te ipse rex requiret, juxta formam aliarum nostrarum litterarum tibi in forma brevis 
cum presentibus directarum et qua utitur Romana curia in nostra apostolica audiencia 
impendas. Volumus tamen et tibi mandamus, ut prius quam absolucionem imparciaris, 
gentes armigeras rex ipse quas in subsidium illius Georgii de Pogiebrat ire permisit 
revocet promittatque se de cetero non permissurum, ut ex suo Polonie regno ad sti­
pendium ipsius Jersici gentes ille accedant. Ut autem formam predictam melius teneas 
et servare possis, illius copiam presentibus introclusam pro informacione tua ad te diri­
gendam esse duximus, quam sequi poteris, si ita tibi consultum esse videbitur, vel aliam 
servare, prout melius futurum esse cognoveris, quam rem totam tue prudencie committi­
mus. D. Rome apud s. Marcum sub annulo pisc. die IIII. Februarii 1468, pont. n. 
a0 quarto.

Esch. fol. 413a-b. Dlugoss II, 410 u. 430 spricht nur sehr kurz davon, vgl. dagegen Voigt 

Gesch. Preussens IX, S. 11 —12. — Vgl. n. 369.

387. 1468 Februar 12. Prebuss.

Johannes hertzog in Slesien zum Sagan ad senatum Gorlicensem.

Ersamen weisen lieben nachpauren etc. Lesst sie wissen, das er durch hülff und 
rath seines oheims von Sachsen loss wurden von seiner schweren gefengnis. Were zu 
Prebus bericht, das ein tag gen Lignitz von seinem vettern hertzog Heinrichen herrn 
land und stedten zwischen im und seinem brudern Baltasarn negsten donnerstag gelegt. 
Bittet umb der kürtze des tages willen daran zu sein, das ime die zeit erlenget würde, 
dieweil sie die sache auch mit berührt. Prebuss am Sonnabend vor Valentini.

Scultetus III. fol. 217a. Ueber sein Gefängniss vgl. VII. 162, ferner 178.